
označ.
pozice

Dejvická - DE 11/A chlazené nápoje
Dejvická - DE 12/A teplé nápoje (káva)
Dejvická - DE 6/A cukrovinky, chl.nápoje
Dejvická - DE 7/A teplé nápoje (káva)
Dejvická - DE 15/A teplé nápoje (káva) kompakt *) zvětšení na kompakt (PM / hydrant / zábradlí)
Hradčansk HR 7/A teplé nápoje (káva) kompakt *)
Strašnická SR 3/A cukrovinky, chl.nápoje
Strašnická SR 4/A teplé nápoje (káva)
Skalka SK 3/A teplé nápoje (káva)
Skalka SK 4/A chlazené nápoje
Depo Hostivař - HO 2/A teplé nápoje (káva) kompakt *)
Zličín ZL 3/A teplé nápoje (káva)
Zličín ZL 4/A chlazené nápoje, cukrovinky
Stodůlky- SD 2/A cukrovinky, chl.nápoje
Stodůlky- SD 1/A teplé nápoje (káva)
Luka LK 1/A cukrovinky, chl.nápoje
Luka LK 2/A teplé nápoje (káva)
Hůrka HU 2/A teplé nápoje (káva) samostatné
Hůrka HU 3/A chlazené nápoje samostatné bez přípojky vody
Nové Butovice - NB 1/A teplé nápoje (káva) samostatné není místo na kompakt, výklenek
Nové Butovice - NB 4/A teplé nápoje (káva) samostatné není místo na kompakt, u sloupů
Nové Butovice - NB 5/A chlazené nápoje samostatné není místo na kompakt, u sloupů
Jinonice JI 2/A cukrovinky, chl.nápoje
Jinonice JI 1/A teplé nápoje (káva)
Radlická RD 1/A teplé nápoje (káva) kompakt *) zvětšení na kompakt (zakapotování v oblouku)
Náměstí Republiky NR 5/A chlazené nápoje
Náměstí Republiky NR 4/A teplé nápoje (káva)
Náměstí Republiky NR 12/A teplé nápoje (káva)
Náměstí Republiky NR 13/A cukrovinky, chl.nápoje
Křižíkova KR 1/A teplé nápoje (káva) kompakt *) zvětšení na kompakt
Palmovka - PA 6/A teplé nápoje (káva) kompakt *) zvětšení na kompakt
Palmovka - PA 1/A chlazené nápoje
Palmovka - PA 2/A teplé nápoje (káva)
Českomoravská CE 1/A cukrovinky, chl.nápoje
Českomoravská CE 2/A teplé nápoje (káva)
Vysočanská - VS 3/A cukrovinky, chl.nápoje
Vysočanská - VS 2/A teplé nápoje (káva)
Hloubětín HL 1/A teplé nápoje (káva) samostatné kompakt by zasahoval do pěších proudů
Černý Most - n CM 2/A teplé nápoje (káva)
Černý Most - n CM 3/A cukrovinky, chl.nápoje
Háje - západ HA 4/A cukrovinky, chl.nápoje
Háje - západ HA 3/A teplé nápoje (káva)
Chodov CH 3/A cukrovinky, chl.nápoje samostatné bez přípojky vody, není místo pro kompakt
Chodov CH 2/A teplé nápoje (káva) samostatné není místo pro kompakt
Roztyly RO 5/A cukrovinky, chl.nápoje
Roztyly RO 4/A teplé nápoje (káva)
Kačerov - KC 4/A teplé nápoje (káva) samostatné není místo pro kompakt
Pankrác PN 1/A teplé nápoje (káva) samostatné není místo pro kompakt
Pražského povstání PP 3/A cukrovinky, chl.nápoje
Pražského povstání PP 2/A teplé nápoje (káva)
I.P.Pavlova IP 7/A teplé nápoje (káva) kompakt *) zvětšení na kompakt
Kobylisy - KB 5/A teplé nápoje (káva) kompakt *) zvětšení na kompakt
Kobylisy - KB 2/A teplé nápoje (káva)
Kobylisy - KB 3/A cukrovinky, chl.nápoje
Ládví LA 2/A teplé nápoje (káva) samostatné kompakt by zasahoval do prosklené stěny
Prosek PR 2/A cukrovinky, chl.nápoje
Prosek PR 1/A teplé nápoje (káva)
Letňany LT 2/A teplé nápoje (káva)
Letňany LT 3/A cukrovinky, chl.nápoje

celkem 59 pozic 28 kompaktů
11 samostatných

Komentář:
Označení pozic v tabulce i na situačních pláncích, stejně tak jako sortiment, vychází z umístění stávajícíh nápojových automatů.
Z tohoto pohledu pak:
 - položka "označení pozice" představuje velikost max. 1x1m, viz. situační plánky, tj. aktuální umístění jednoho samostatného automatu

kompakt

kompakt

kompakt

kompakt

kompakt

kompakt

kompakt v závislosti na rozměrech (blízkost zařízení 
reklama/infopanel)

OBČERSTVOVACÍ AUTOMATY ve veřejných prostorách stanic metra

TR
AS

A 
ME

TR
A 

A
TR

AS
A 

ME
TR

A 
B

v závislosti na rozměrech (blízkost zařízení 
reklama/infopanel)

poznámky

kompakt

kompakt

kompakt

 - položka "sortiment" v této tabulce pouze zastupuje informaci, zda je či není na dané pozici k dipspozici přípojka vody, tam, kde je uvedeno "káva" je jak přípojka 
el.energie, tak přípojka na vodu, tam, kde je uvedeno "cukrovinky, chl.nápoje" je pouze přípojka el.energie; uchazeč musí respektovat stávající stav přípojek, DP 
nebude rozšiřovat počet přípojek na vodu
 - položka "kompakt / samostatné" 
  - tam, kde je uvedeno "kompakt", vznikne sloučením dvou uvedených pozic prostor pro umístění kompaktního automatu s chlazeným i teplným sortimentem v jednom 
bloku
  - kde je uvedeno "kompakt *)" je možnost zvětšení jedné stávající pozice tak, aby zde mohl být umístěn kompaktní automat a na pozici je dostupná jak el.přípojka, tak 
přípojka vody, v poznámce je upozornění na možné komplikace s instalací v důsledku velikosti kompaktu a umístění technologií a zařízení metra
  - tam, kde je uvedeno "samostatné" umožňuje prostorové uspořádání umístění pouze jednoduchého automatu, někde navíc není k dispozici přípojka vody

TR
AS

A 
ME

TR
A 

C

typ kompakt / 
samostatné

kompakt

kompakt

kompakt

kompakt

kompakt

kompakt

kompakt

kompakt

kompakt

kompakt

stanice metra sortiment



Technicko-provozní požadavky 

na automaty na horké i chlazené nápoje, pochutiny nebo jiný obdobný sortiment 
ve veřejných prostorách metra 

Podklad pro zadávací dokumentaci na výběr provozovatele 

1. Technické požadavky na automaty na horké i chlazené nápoje, pochutiny nebo jiný obdobný 
sortiment (dále jen „automaty“) 
1.1. Automaty musí mít jednotný design, barevnost, výšku, hloubku a ideálně i šířku pro čistší 

vzezření i snadnou kombinovatelnost. 
1.2. Konstrukce automatu musí zabránit akumulaci odpadu, špíny a prachu ve spárách kolem 

sebe, pod sebou, za sebou a případně mezi sdruženými automaty, tedy vnější plášť musí 
těsně přiléhat k podlaze a stěně, případně k sousednímu automatu v plném rozsahu. 

1.3. Konstrukce automatu musí zabránit akumulaci odpadu, špíny a prachu také na jeho horní 
ploše, tedy výška automatu by měla umožnit snadnou vizuální kontrolu a úklid automatu. 

1.4. Konstrukce automatu musí krýt konstrukčně přípojky elektrické energie a vody včetně 
armatur tak, aby byla snadná jejich dostupnost pro potřeby údržby, ale současně 
neumožňovala zneužití přípojek neoprávněnými osobami. 

1.5. Automat, nebo sada automatů musí obsahovat integrovaný prvek odpadkového koše. 
1.6. Automaty by se neměly jevit jako zařízení koncipované do kriminalitou postiženého 

prostředí (visací zámky, mříže, dvojité plexisklo), ale naopak musí vzbuzovat dojem 
bezpečí a komfortu. 

1.7. Materiálové řešení přístroje by mělo být kovové se vzhledem broušeného nerezu. 
1.8. Povrch přístroje musí být snadno omyvatelný od tagů, nálepek, grafity apod. 
1.9. Čelní stěny automatů musí být prosklené nebo řešené digitálním displejem. Plastové 

podsvícené plochy s vyobrazením produktů jsou nepřípustné. 
1.10. Automat může nést název a/nebo logo provozovatele, a to maximálně na 10% plochy 

automatu. Toto označení nesmí svítit, blikat, vydávat zvuk nebo vystupovat mimo hmotu 
automatu. 

1.11. Automat nesmí poskytovat reklamní plochu jiným firmám či produktům včetně 
nabízeného sortimentu. 

1.12. Automat by měl umožnit nejen hotovostní platby, ale i bezhotovostní platby kartou. 
1.13. Přívod elektrické energie, případně přívod vody, musí být v automatu osazen měřidlem 

spotřeby zajištěným proti neoprávněné manipulaci s možností snadného odečtu. 
1.14. Automat musí splňovat limit maximálního elektrického příkonu, a to 2.000 VA. 
1.15. Připojení automatu na připojovací bod elektrické energie DP musí být provedeno formou 

pohyblivého přívodu s jednofázovou vidlicí. 
1.16. Připojení automatu na připojovací bod vody musí být provedeno formou pancéřové 

vodovodní hadičky přes pračkový ventil (včetně zpětné klapky). 
1.17. Automat musí splňovat veškeré požadavky na zařízení umístěná ve veřejných prostorách 

metra z pohledu požárních ochrany. 
2. Povinnosti provozovatele 

2.1. Provozovatel je povinen provádět 1x denně kontrolu automatů a očistu automatů a jejich 
bezprostředního okolí včetně vyprázdnění integrovaného odpadkového koše. V místech 
s vyšším provozním zatížením jen nutno frekvenci vyprazdňování integrovaného 
odpadkového koše přiměřeně zvýšit tak, aby nedocházelo k výskytu odpadků v okolí 
automatu. 

2.2. Provozovatel je povinen udržovat automaty v provozuschopném stavu, a to jak z hlediska 
technického, tak z hlediska doplňování sortimentu automatu. Závady je provozovatel 
povinen odstranit do 24 hodin. 



2.3. Provozovatel je povinen udržovat vizuální vzhled automatů trvale ve schváleném designu. 
V případě jejich poškození grafity, nelegálním výlepem apod. je povinen uvést automat do 
původního stavu do 24 hodin. 

2.4. Provozovatel je povinen zajišťovat u automatů revize v rozsahu a lhůtách stanovených 
obecně platnými právními předpisy a protokoly o nich neprodleně předat určenému útvaru 
DP. V případě zjištěných závad je povinen: 

2.4.1. u závad bránících provozu automat neprodleně odpojit od sítě DP, provést opravu 
nebo výměnu automatu, nechat provést novou revizi a předložit protokol s kladným 
výsledkem neprodleně určenému útvaru DP a vyžádat si souhlas s opětovným 
připojením k síti DP; 

2.4.2. u závad nebránících provozu závadu odstranit do 48 hodin, nechat provést kontrolní 
prohlídku automatu a o jejím výsledku informovat neprodleně určený útvar DP. 

2.5. Strpět přerušení dodávky vody v případě technické závady, odstávky a trvalého poklesu 
tlaku v systému pod požadovanou hodnotu k provozu automatu. 

2.6. Jestliže je poloha automatu v blízkosti skleněných výkladců, celoskleněného opláštění 
stanice metra nebo obchodních vybaveností, musí provozovatel automatů případnou 
nutnou výměnu těchto prosklených ploch na e-mailovou výzvu DP do 24 hodin umožnit 
(např. odpojit automat od energií a odstavit jej z původní plochy, případně jej odvézt z 
předmětu nájmu po dobu oprav/výměny) bez požadavku na náhradu nákladů spojených s 
jejich stěhováním. 

2.7. Neočekávané havárie, opravy a změny ve vestibulech a podchodech stanic metra opět na e-
mailovou výzvu DP do 24 hodin umožnit (např. odpojit nápojový automat od energií a 
odstavit jej z původní plochy, případně jej odvézt z předmětu nájmu po dobu oprav/výměny) 
bez požadavku na náhradu nákladů za stěhování. Po dobu opravy, které by byly delší než 7 
kalendářních dní a automat bude vlivem DP mimo provoz má provozovatel nárok na slevu z 
nájmu. 


